



VIDAMED



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARÁ
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACOPIARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 2022.11.25.01 SRPPE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.11.25.01
ABERTURA DIA: 15/12/2022
HORÁRIO: 10:00HS

Razão Social: Vidamed Produtos Hospitalares Eireli CNPJ: 00.635.623/0001-30
Inscrição Estadual: 07583625/00114 Inscrição Municipal: isento
Endereço: Ade Conjunto 13 lote 14, Samambaia Sul, Distrito Federal, CEP: 72.314-713
E-mail: vidamed.df@gmail.com Telefones: (61) 3585-0503 / (61) 3358-6707 / (61) 3039-5758
Dados Bancários: Banco Bradesco- 237 Agência 2024 – Conta Corrente 1440-0

Responsável pelo contrato: Kelly Cristina Santos da Silveira Cargo: Socia- Responsável Técnica
CPF: 768.830.511-04 Registro geral: 1592306 SSP-DF CRF: 7238-DF
Residência: Colônia Agrícola Samambaia Chácara 45 Casa 09 Taguatinga Norte Brasília-DF
CEP: 72.001-460. E-mail: licitacao@vidameddf.com.br

OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, CONFORME PROJETO BASE DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO NO EDITAL.

PROPOSTA REALINHADA

LOTE 1 - ANTIBIOTICO								
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	MODELO	VL UNIT.	TOTAL ITEM
1	1	Amoxicilina 250 mg/ml c/2ml	600	AMP	FREEMUS	AMP	R\$ 6,06	R\$ 606,00
1	2	Aminociclina 240 mg/ 10ml Inj. Amp Com	800	AMP	FARMALE	AMP	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00
1	3	Ampicilina Sódica 500 MG P/ Amp/ Pó Liofilizável	1200	FR	BLAU	FRASC	R\$ 0,68	R\$ 816,00
1	4	Ampicilina Sódica 1 grama	600	AMP	BLAU	AMP	R\$ 0,78	R\$ 468,00
1	5	Ampicilina Sódica 2,0 G + Sulbactam sódico 1,0 grama	250	F/A	ABL	FRASCO	R\$ 3,07	R\$ 767,50
1	6	Benzilpenicilina G. Benzatina 1.200.000 Pó P/ Susp. Inj. + Diluente, Fr Amp/ Pó Liofilizável	2500	FR	TEUTO	FRASC	R\$ 4,24	R\$ 10.600,00
1	7	Benzilpenicilina G. Benzatina 600.000 Pó P/ Susp. Inj. + Diluente, Fr Amp/ Pó Liofilizável	3000	FR	TEUTO	FRASC	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00
1	8	Benzilpenicilina + procaina 400.000 Pó P/ Susp. Inj.	1500	FR	SLAU	FRASC	R\$ 1,71	R\$ 2.736,00
1	9	Cefalotina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável	5300	FR	ABL	FRASC	R\$ 1,10	R\$ 5.830,00
1	10	Cerazolina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável	5300	FR	ABL	FRASC	R\$ 1,22	R\$ 6.466,00
1	11	Ceftriaxona 500 mg injetável	11000	FRASCO	NOVAFARMA	FRASC	R\$ 4,76	R\$ 52.380,00

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 00.635.623/0001-30 - Inscrição Estadual: 07583625/00114 - Inscrição Municipal: (isento)
Ade Conjunto 13 Lote 14 Samambaia Sul, Distrito Federal CEP: 72.314-713
Tel.: (61) 3585-0503 / (61) 3358-6707 / (61) 3458-5077 - E-mail: licitacao@vidameddf.com.br

8



1	1	12	Ceftriaxona sódica, EV 1 G Pó Para Solução Injetável 1G Ev + Diluente 10 MI *, Fr Amp/ Pó Liofilizável	12500	FR	EUROFARMA	FRASC	R\$ 1,46	R\$ 18.250,00
1	1	13	Ciprofloxacino Cloridrato 400 Mg inj C/ 100ml	300	F/A	ISOFARMA	FRASCO	R\$ 12,51	R\$ 3.753,00
1	1	14	Ciprofloxacino 200 Mg inj c/ 100 ml ev	1500	BOL	BEKER	BOLSA	R\$ 3,83	R\$ 5.745,00
1	1	15	Eritromicina 250Mg/ml suspensão	800	FR	PRATI	FRASCO	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
1	1	16	Levofloxacino 500mg c/100ml	200	BOLSA	ISOFARMA	BOLSA	R\$ 4,85	R\$ 970,00
1	1	17	Oxacilina 500Mg Ev	20000	AMP	BLAU	AMP	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
1	1	18	Piperacilina sódica 4 G + Tabactam sódico 500 mg	250	F/A	ABL	FRASCO	R\$ 6,41	R\$ 1.602,50

VALOR TOTAL DO LOTE I - ANTIBIOTICO R\$ 130.000,00
(Cento e trinta mil reais).

LOTE III - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

LOTE	LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	MODELO	VL UNIT.	TOTAL ITEM
3	1	1	Abaixador de lingua pct c/ 100 unid	600	PCT	THEOTO	PACOTE	R\$ 1,53	R\$ 919,80
3	1	2	Absorverite pós-parto pacote com 20 unidades	120	PCT	MAXI CONFORT	PACOTE	R\$ 2,82	R\$ 338,88
3	1	3	Ácido acético 5% 1000ml	300	LT	RENYLAB	LITROS	R\$ 63,25	R\$ 18.975,00
3	1	4	Água oxigenada 10 volumes 1000 ml	600	LT	RIOQUIMICA	LITROS	R\$ 2,48	R\$ 1.487,40
3	1	5	Agulha descartavel 13x4,5	21000	UND	WILTEX	UNIDADE	R\$ 0,03	R\$ 546,00
3	1	6	Agulha descartavel 20x5,5	22000	UND	WILTEX	UNIDADE	R\$ 0,03	R\$ 572,00
3	1	7	Agulha descartavel 25x7	31200	UND	WILTEX	UNIDADE	R\$ 0,03	R\$ 811,20
3	1	8	Agulha descartavel 25x8	32200	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,03	R\$ 837,20
3	1	9	Agulha descartavel 40x12	11000	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,03	R\$ 286,00
3	1	10	Agulha Para Anestesia Peridural 18G X 3 1/2 (1,3 X 80mm), Descartável Estér	1000	UND	UNISES	UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 4.485,00
3	1	11	Agulha raque espinhal nº 25	8200	UND	PROCARE	UNIDADE	R\$ 1,91	R\$ 15.637,40
3	1	12	Agulha raque espinhal nº 26	8200	UND	PROCARE	UNIDADE	R\$ 2,17	R\$ 17.818,60
3	1	13	Alcool 70% 1000ml	9600	LT	J.FERES	LITROS	R\$ 1,88	R\$ 18.028,80
3	1	14	Alcool 70% gel 500G	4500	UND	PROLINK	UNIDADE	R\$ 1,96	R\$ 8.829,00
3	1	15	Álcool absoluto 1000ml	3200	LT	LABORCLIN	LITROS	R\$ 46,00	R\$ 147.200,00
3	1	16	Algodão Hidrófilo 500g	12000	UND	MELHORMED	UNIDADE	R\$ 4,98	R\$ 59.796,00
3	1	17	Algodão ortopedico 15cm x 1,8 metros	432	UND	CREMER	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 281,23
3	1	18	Aimotolia escura c/ ponta reta 250ml	190	UND	J.PROLAB	UNIDADE	R\$ 3,28	R\$ 623,20

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 00.635.623/0001-30 - Inscrição Estadual: 0758362500114 - Inscrição Municipal: (Isento)
Ade Conjunto 13 Lote 14 Samambaia Sul, Distrito Federal CEP: 72.314-713
Tel.: (61) 3545-0593 / (61) 3358-6707 / (61) 3458-5077 - E-mail: Licitacao@vidamedd.com.br



VIDAMED



3	1	19	Almotolia Transparente c/ ponta curva 250ml	190	UND	J.PROLAB	UNIDADE	R\$ 3,79	R\$ 720,10
3	1	20	Aparelho De Aferição De Pressão Arterial Completo para Obeso	35	UND	PREMIUM	UNIDADE	R\$ 24,92	R\$ 872,06
3	1	21	Aparelho De Aferição De Pressão Arterial Completo, Com Manguito, Pera, Braçadeira, Monômetro E Estetoscópio. Modelo Adulto.	160	UND	PREMIUM	UNIDADE	R\$ 19,55	R\$ 3.128,00
3	1	22	Aparelho medidor de glicemia	85	UND	ON CALL PLUS	UNIDADE	R\$ 13,76	R\$ 1.169,26
3	1	23	Aparelho Para Aerosol (Nebulização) Completo Com Mascaras Adulto E Infantil 220V. Equipado	27	UND	MULTILASER	UNIDADE	R\$ 51,75	R\$ 1.397,25
3	1	24	Atadura de crepon 10 cm X 1,80 m 21,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)	32000	UND	MELHORMED	UNIDADE	R\$ 0,31	R\$ 10.016,00
3	1	25	Atadura de crepon 15 cm X 1,80 m 32,7 g und 13 fios (100% ALGODÃO)	32000	UND	MELHORMED	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 14.336,00
3	1	26	Atadura de crepon 20 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)	32000	UND	MELHORMED	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 18.240,00
3	1	27	Atadura de crepon 30 cm X 1,80 m 42,8 g und 13 fios (100% ALGODÃO)	16000	UND	MELHORMED	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 13.488,00
3	1	28	Atadura gessada rapida 10 cm X 3 m cx c/20	100	CX	CREMER	CAIXA	R\$ 16,18	R\$ 1.617,60
3	1	29	Atadura gessada rapida 15 cm X 3 m cx c/20	100	CX	CREMER	CAIXA	R\$ 25,68	R\$ 2.568,30
3	1	30	Atadura gessada rapida 20 cm X 4 m cx c/20	100	CX	CREMER	CAIXA	R\$ 34,12	R\$ 3.411,60
3	1	31	Avental descartável em TNT Pct C/10	1200	PCT	LUVIX	PACOTE	R\$ 6,36	R\$ 7.635,60
3	1	32	Bobina para esterilização 30mm x 100m	30	UND	POLLTEX	UNIDADE	R\$ 44,47	R\$ 1.334,01

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 00.635.623/0001-30 - Inscrição Estadual: 0758362500114 - Inscrição Municipal: (Isento)
Ade Conjunto 13 Lote 14 Samambaia Sul, Distrito Federal CEP: 72.314-713
Tel.: (61) 3585-0503 / (61) 3358-6707 / (61) 3458-5077 - E-mail: Licitacoes@vidameddf.com.br

8



VIDAMED

COMISSÃO DE PREGÃO
Fls. 835

3	1	33	Bolsa Coletora De Urina 2000MI, Estéril, Sistema Fechado Com Válvula Anti Refluxo	1800	UND	WILTEX	UNIDADE	R\$ 1,82	R\$ 3.276,00
3	1	34	Bolsa De Colostomia Com Placa Integrada 64Mm. Bol Drenável De 64 Mm. Intestinal Adulto, 64 mm	800	UND	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00
3	1	35	Carvão ativado em pó	10	UND	DINAMICA	UNIDADE	R\$ 34,12	R\$ 341,16
3	1	36	Catéter Intravenoso nº 14	1700	UND	BIOMASS	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 357,00
3	1	37	Catéter intravenoso nº 16	1800	UND	BIOMASS	UNIDADE	R\$ 0,23	R\$ 414,00
3	1	38	Catéter Intravenoso nº 18	1900	UND	BIOMASS	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 399,00
3	1	39	Catéter Intravenoso nº 20	3480	UND	BIOMASS	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 730,80
3	1	40	Catéter Intravenoso nº 22	3480	UND	BIOMASS	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 730,80
3	1	41	Catéter Intravenoso nº 24	2880	UND	BIOMASS	UNIDADE	R\$ 0,23	R\$ 662,40
3	1	42	Coletor de materiais Perfurocortante 13 litros Papelão	6400	UND	FLEXPPELL	UNIDADE	R\$ 1,87	R\$ 11.955,20
3	1	43	Coletor de materiais Perfurocortante 20 litros Papelão	6400	UND	FLEXPPELL	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 15.347,20
3	1	44	Compressa Cirúrgica Tipo Campo Operatório. Fabricado Em Tecido 100% Algodão Pct Com 50 Unds	75	PCT	MELHORMED	PACOTE	R\$ 25,19	R\$ 1.888,88
3	1	45	Compressa De Gaze Em Rolo 91X91M, 13 Fios, Tipo Queijo.	550	RL	MELHORMED	ROLO	R\$ 24,32	R\$ 13.377,10
3	1	46	Compressa De Gaze Não Estéril 7,5 X 7,5Cm - 100% Algodão, Pct Com 500 Unds	17000	PCT	MELHORMED	PACOTE	R\$ 5,37	R\$ 91.222,00
3	1	47	Digluconato De Clorexidina 0,2% Uso Tópico. Fr Contendo 1000MI.	24	LT	RIOQUIMICA	LITROS	R\$ 2,91	R\$ 69,91
3	1	48	Digluconato De Clorexidina 0,5% Solução Alcoólica Antisséptico Dermatológico De Uso Tópico. Fr Contendo 1000MI.	24	LT	RIOQUIMICA	LITROS	R\$ 4,25	R\$ 101,88
3	1	49	Dreno De Sucção De Sistema Fechado (Dreno De Portovac) Constituído Por Uma Bomba De	10	UND	CREMER	UNIDADE	R\$ 73,25	R\$ 732,45

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 06.635.623/0001-30 - Inscrição Estadual: 0758362500114 - Inscrição Municipal: (Isento)
Ade Conjunto 13 Lote 14 Samambaia Sul, Distrito Federal CEP: 72.314-713
Tel: (61) 3585-0503 / (61) 3358-6707 / (61) 3458-5077 - E-mail: licitacao@vidameddf.com.br

(Handwritten signatures and marks)



VIDAMED



Aspiração Com Capacidade De 500MI									
3	1	50	Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 2, Pct Com 10 Unds	50	PCT	MADEITEX	PACOTE	R\$ 11,88	R\$ 594,15
3	1	51	Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 3, Pct Com 10 Unds	50	PCT	MADEITEX	PACOTE	R\$ 11,88	R\$ 594,15
3	1	52	Dreno Penrose Tipo Látex Estéril Nº 4, Pct Com 10 Unds	50	PCT	MADEITEX	PACOTE	R\$ 11,88	R\$ 594,15
3	1	53	Eletrodos Cardíacos adulto Auto adesivo	900	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 3,79	R\$ 3.411,00
3	1	54	Equipo 2 Vias Com Clamp (Adulto) - Especificação Tubo Transparente 20cm Flexível Com Conector Luer Lock Universal	16000	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 4.288,00
3	1	55	Equipo macrogotas c/ injetor lateral	45000	UND	M2LIFE	UNIDADE	R\$ 0,37	R\$ 16.695,00
3	1	56	Equipo microgotas	960	UND	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,86	R\$ 827,52
3	1	57	Equipo para alimentação enteral	1000	UND	BIOMASS	UNIDADE	R\$ 0,39	R\$ 392,00
3	1	58	Escova cervical pct c/100	200	PCT	KOLPLAST	PACOTE	R\$ 7,90	R\$ 1.579,80
3	1	59	Esparadrão Impermeável 10cmx4,5m	7282	UND	PROCITEX	UNIDADE	R\$ 3,23	R\$ 23.513,58
3	1	60	Esparadrão micropore 25mm x 90 cm	2100	UND	FARMATEX	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 2.202,90
3	1	61	Espátula de ayres c/100 und	900	PCT	THEOTO	PACOTE	R\$ 3,32	R\$ 2.983,50
3	1	62	Especulo Vaginal descart tam grande	12400	UND	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 5.307,20
3	1	63	Especulo Vaginal descart tam médio	16500	UND	MEDGRAN	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 4.537,50
3	1	64	Especulo Vaginal descart tam pequeno	16500	UND	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 4.455,00
3	1	65	Éter Sulfúrico 35% 1000ml (Licor De Hoffman)	300	LT	VICPHARMA	LITROS	R\$ 9,92	R\$ 2.976,90
3	1	66	Fita (tiras) para glicosímetro cx c/ 50 unid	280	CX	ON CALL PLUS	CAIXA	R\$ 8,82	R\$ 2.468,48
3	1	67	Fita adesiva hospitalar 19x50	800	UND	MASTERFIX	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 1.197,60
3	1	68	Fita autoclave 19x30	1300	UND	MASTERFIX	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 2.444,00
3	1	69	Fixador citológico spray	200	UND	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 3,14	R\$ 628,60
3	1	70	Formol 10% c/ 1000 ml	80	FR	ICARAI	FRASC	R\$ 7,28	R\$ 582,40

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 00.635.623/0001-30 - Inscrição Estadual: 0758362500114 - Inscrição Municipal: (Isento)
Ade Conjunto 13 Lote 14 Samambaia Sul, Distrito Federal CEP: 72.314-713
Tel.: (61) 3585-0503 / (61) 3358-6707 / (61) 3458-5077 - E-mail: Licitacao@vidameddf.com.br



VIDAMED



3	1	71	Fralda Geriátrica tam P pct c/8	2000	PCT	KISSES	PACOTE	R\$ 4,24	R\$ 8.470,00
3	1	72	Fralda Geriátrica tam M pct c/8	2000	PCT	KISSES	PACOTE	R\$ 4,77	R\$ 9.530,00
3	1	73	Fralda Geriátrica tam G pct c/8	2000	PCT	KISSES	PACOTE	R\$ 5,29	R\$ 10.588,00
								R\$ 5,82	R\$ 11.648,00
3	1	74	Fralda Geriátrica tam XG pct c/8	2000	PCT	KISSES	PACOTE		
3	1	75	Frasco Para Coleta De Material (Escarro), Estéril, Com Tampa Roscada e Palheta (coletor universal)	1800	UND	CRAL	UNIDADE	R\$ 0,13	R\$ 241,20
3	1	76	Frasco Para Nutrição Enteral 300MI	7000	UND	MEDGRAN	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.974,00
3	1	77	Frasco Tubete Porta Lamina para Citologia	300	UND	CRAL	UNIDADE	R\$ 0,13	R\$ 40,20
								R\$ 8,91	R\$ 1.871,52
3	1	78	Garrote em látex rolo 15 metros	210	RL	GOIAS LATEX	ROLO		
								R\$ 7,80	R\$ 936,00
3	1	79	Gel Para Ultrasonografia - Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sonica, Tens E Fes, Não Gorduroso, Com Propriedades Hidratantes E Solúvel Em Água, Ph Neutro. Gl C/ 5 Lts,	120	GL	MULTIGEL	GL		
3	1	80	Glutaron 2% desinfetante 5L Galão	90	GL	RIOQUIMICA	GL	R\$ 12,46	R\$ 1.121,22
3	1	81	Lugol Forte 5% com 1000 ml	120	LT	RENYLAB	LITROS	R\$ 52,90	R\$ 6.348,00
								R\$ 20,66	R\$ 1.239,42
3	1	82	Oxímetro de Pulso de dedo	60	UND	WINNER	UNIDADE		
								R\$ 18,40	R\$ 1.656,00
3	1	83	Papel Milimetrado Para Eletrocardiograma Reticulado. Tamanho 216 Mm X 30 M. Bobina Com 30 Mts	90	UND	CANSON	UNIDADE		
3	1	84	Pinça de Cheron descartável	9000	UND	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 4.050,00
3	1	85	Prendedor Para Cordão Umbilical Tipo Clamp Estéril	3000	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 00.635.623/0001-30 - Inscrição Estadual: 0758362500114 - Inscrição Municipal: (Isento)
Ade Conjunto 13 Lote 14 Samambaia Sul, Distrito Federal CEP: 72.314-713
Tel.: (61) 3585-0503 / (61) 3358-6707 / (61) 3458-5077 - E-mail: Licitacao@vidameddt.com.br



VIDAMED



	1	86	Pulseira De Identificação De Recém-Nascido Unisex	3200	UND	WILTEX	UNIDADE	R\$ 49,07	R\$ 157.014,40
3	1	87	Pvpi degermante -iodopolividona 1000 ml	500	LT	RIOQUIMICA	LITROS	R\$ 11,12	R\$ 5.558,00
3	1	88	Pvpi tópico -iodopolividona 1000 ml	500	LT	RIOQUIMICA	LITROS	R\$ 13,03	R\$ 6.516,50
3	1	89	Scalp Nº 19 c/100 unidades	32	Cx	BIOMASS	CAIXA	R\$ 8,05	R\$ 257,60
3	1	90	Scalp Nº 21 c/100 unidades	55	Cx	BIOMASS	CAIXA	R\$ 8,05	R\$ 442,75
3	1	91	Scalp Nº 23 c/100 unidades	55	Cx	BIOMASS	CAIXA	R\$ 8,05	R\$ 442,75
3	1	92	Scalp Nº 25 c/100 unidades	32	Cx	BIOMASS	CAIXA	R\$ 8,05	R\$ 257,60
3	1	93	Scalp Nº 27 c/100 unidades	25	CX	BIOMASS	CAIXA	R\$ 8,05	R\$ 201,25
3	1	94	Seringa p/insulina c/a 1ml	11000	UND	TKL	UNIDADE	R\$ 0,06	R\$ 649,00
3	1	95	Seringa descartável c/a 3 ml	52000	UND	RYMCO	UNIDADE	R\$ 0,07	R\$ 3.692,00
3	1	96	Seringa descartável c/a 5ml	52000	UND	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 4.316,00
3	1	97	Seringa descartável c/a 10 ml	52000	UND	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 7.696,00
3	1	98	Seringa descartável s/a 10 ml	52000	UND	RYMCO	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 6.344,00
3	1	99	Seringa descartável c/a 20 ml	40000	UND	VITALGOLD	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 6.880,00
3	1	100	Seringa descartável s/a 20 ml	20000	UND	RYMCO	UNIDADE	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
3	1	101	Sonda de aspiração traqueal nº 6	360	UND	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$ 105,84
3	1	102	Sonda de aspiração traqueal nº 8	360	UND	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 87,84
3	1	103	Sonda de aspiração traqueal nº 10	600	UND	BIOBASE	UNIDADE	R\$ 0,23	R\$ 135,00
3	1	104	Sonda de aspiração traqueal nº 12	360	UND	EMBRAMED	UNIDADE	R\$ 0,32	R\$ 115,56
3	1	105	Sonda de aspiração traqueal nº 14	360	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 118,08
3	1	106	Sonda de aspiração traqueal nº 16	360	UND	EMBRAMED	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$ 105,84
3	1	107	Sonda de foley 2 vias nº 12	800	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 808,80
3	1	108	Sonda de foley 2 vias nº 14	800	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 808,80
3	1	109	Sonda de foley 2 vias nº 16	2300	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 2.325,30
3	1	110	Sonda de foley 2 vias nº 18	1800	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 1.819,80
3	1	111	Sonda de foley 2 vias nº 20	2000	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 2.022,00
3	1	112	Sonda de foley 2 vias nº 22	720	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 727,92
3	1	113	Sonda de foley 2 vias nº 24	360	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,13	R\$ 766,44
3	1	114	Sonda de foley 3 vias nº 16	360	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 582,84
3	1	115	Sonda de foley 3 vias nº 18	120	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 194,28
3	1	116	Sonda de foley 3 vias nº 20	216	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 349,72
3	1	117	Sonda de foley 3 vias nº 22	216	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 349,72

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 00.635.623/0001-30 - Inscrição Estadual: 0758362500114 - Inscrição Municipal: (isento)

Ade Conjunto 13 Lote 14 Samambaia Sul, Distrito Federal CEP: 72.314-713

Tel: (61) 3585-0503 / (61) 3358-6707 / (61) 3458-5077 - E-mail: licitacao@vidameddf.com.br

(Handwritten signatures and initials)



VIDAMED



3	1	118	Sonda de foley 3 vias nº 24	216	UND	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 349,70
3	1	119	Sonda nasocurta nº 16	360	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 273,96
3	1	120	Sonda nasocurta nº 18	360	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 273,96
3	1	121	Sonda nasocurta nº 20	360	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 273,96
3	1	122	Sonda nasocurta nº 22	360	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 273,96
3	1	123	Sonda nasolonga nº 14	720	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 547,92
3	1	124	Sonda nasolonga nº 16	720	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 547,92
3	1	125	Sonda nasolonga nº 18	720	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 547,92
3	1	126	Sonda nasolonga nº 20	360	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 273,96
3	1	127	Sonda nasolonga nº 22	360	UND	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 273,96
3	1	128	Sonda uretral nº 8	2800	UND	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 697,20
3	1	129	Sonda uretral nº 10	10800	UND	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 2 689,20
3	1	130	Sonda uretral nº 12	21800	UND	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 5 428,20
3	1	131	Sonda uretral nº 14	1500	UND	BIOSANI	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 373,50
3	1	132	Tela de Marlex 30x30	15	KIT	SUL MEDICAL	KIT	R\$ 133,78	R\$ 2 006,76
3	1	133	Termometro clinico digital	500	UND	WINNER	UNIDADE	R\$ 3,62	R\$ 1 812,00
3	1	134	Termômetro De Geladeira Digital De -10 A +50°C - Com Alarme E Memoria de Máxima e Mínima, Para Medir Temperatura.	37	UND	INCOTERM	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 3 404,00
3	1	135	Teste covid-19 - IGG/IGM rápido	600	UND	WAMA	UNIDADE	R\$ 5,71	R\$ 3 423,60
3	1	136	Teste covid-19 RT-PCR	1800	UND	BASSAL	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 1 792,80
3	1	137	Wraps Papel para Esterilização 100 X 100Cm Pcte C/ 50	200	PCT	POLARFIX	PACOTE	R\$ 53,24	R\$ 10 648,00
3	1	138	Wraps Papel para Esterilização 50 X 50Cm Pcte C/50	200	PCT	POLARFIX	PACOTE	R\$ 18,78	R\$ 3 755,60

VALOR TOTAL DO LOTE III - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

R\$ 919.999,99 (Novecentos e dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

- PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
- DECLARO QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE PELA LICITANTE E O CONTEUDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO.
- DECLARO QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTOS DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 1. ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
 2. -TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 00.635.623/0001-30 - Inscrição Estadual: 0758362500114 - Inscrição Municipal: (Isento)
 Ade Conjunto 13 Lote 14 Samambaia Sul, Distrito Federal CEP: 72.314-713
 Tel.: (61) 3585-0503 / (61) 3358-6707 / (61) 3458-5077 - E-mail: Licitacao@vidameddf.com.br



VIDAMED



3. -SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABIL CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS DESTA LICITAÇÃO.

Brasília, 19 dezembro de 2022.

VIDAMED
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:006356230001
30

Assinado de forma digital
por VIDAMED PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:00635623000130
Dados: 2022.12.19
11:45:07 -03'00'

**KELLY CRISTINA
SANTOS DA
SILVEIRA:768830
51104**

Assinado de forma
digital por KELLY
CRISTINA SANTOS DA
SILVEIRA:76883051104
Dados: 2022.12.19
11:45:16 -03'00'

Proprietária/Responsável Técnica
Kelly Cristina Santos da Silveira
RG: 1592306 SSP-DF
CRF: 7238-DF

Proposta de Preços

Proposta que faz a empresa **Audax Med Produtos Médicos Hospitalares LTDA – EPP**, estabelecida na Quadra 104 Norte, Rua NE 07 Lote 02 Sala 01, CEP 77.006-026 no município de Palmas-TO, inscrita no CNPJ nº 21.881.617/0001-33, inscrição municipal nº: 2394155 e inscrição estadual N° 29.464.395-8.

Informações de Referência	
Órgão Licitante:	Prefeitura Municipal de Acoiara/CE
Modalidade:	Pregão Eletrônico – Menor Preço
Numeração do Pregão:	2022.11.25.01 - SRPPE
Local da Sessão:	https://bllcompras.com/
Data de Abertura:	15/12/2022
Hora de Abertura:	09:30 horas (Horário de Brasília)
Objeto:	MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDES AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACOIARA, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE II – MEDICAMENTOS COMUNS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Ascórbico 100 Mg/MI, Amp Com 5 MI	AMP	FARMACE	2700	R\$ 1,84	R\$ 4.968,00
2	Ácido tranexamico 50mg/ml	AMP	HIPOLABOR	2500	R\$ 2,04	R\$ 5.100,00
3	Adesonida 3mg /ml 2 ml injet	AMP	HIPOLABOR	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
4	Adrenalina 1G/1000 MI Inj (Epinefrina), Amp Com 1 MI	AMP	HIPOLABOR	1200	R\$ 0,67	R\$ 804,00
5	Água Destilada 10 MI, Amp C/ 10 MI	AMP	FARMACE	7400	R\$ 0,39	R\$ 2.886,00
6	Água Destilada Fr Com 500 MI	FR	FARMACE	1200	R\$ 1,31	R\$ 1.572,00
7	Água Destilada Fr Com 1000 MI	FR	FARMACE	1200	R\$ 3,47	R\$ 4.164,00
8	Amoxicarona 50mg/ml	AMP	HIPOLABOR	800	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
9	Atropina 0,25Mg/MI, Amp Com 1MI	AMP	FARMACE	990	R\$ 0,35	R\$ 346,50
10	Bicarbonato De Sódio 8,4%, Amp Com 10 MI	AMP	ISOFARMA	620	R\$ 0,37	R\$ 229,40
11	Brometo de Fenoterol c/ 20 ml	FR	TEUTO	450	R\$ 1,83	R\$ 823,50
12	Brometo De Ipratrópio 0,25 Mg/MI Solução Para Inalação Gotas, Fr Com 20 MI	FR	HIPOLABOR	450	R\$ 1,83	R\$ 823,50
13	Bromoprida 5Mg/MI Amp Com 2 M	AMP	HIPOLABOR	6600	R\$ 2,56	R\$ 16.896,00
14	Buscopan composto (dipirona + escopolamina)	AMP	FARMACE	3000	R\$ 2,28	R\$ 6.840,00
15	Buscopan simples 5ml (butilbrometo de escopolamina)	AMP	FARMACE	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00






						R\$ 2.568,00
16	Buscopan gotas (escopolamina + Dipirona Sódica)	FR	HIPOLABOR	600	R\$ 4,28	R\$ 10.065,00
17	Cetoprofeno 100Mg, Framp Pó Liofilizado. Uso Exclusivo Endovenoso, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	CRISTALIA	6100	R\$ 1,65	R\$ 5.336,00
18	Cetoprofeno 50 Mg/ML. Solução Injetável. Uso Exclusivo Intramuscular, Amp 2 ML	AMP	HIPOLABOR	4600	R\$ 1,16	R\$ 1.872,00
19	Cimetidina 150Mg/ML	AMP	HYPOFARMA	1800	R\$ 1,04	R\$ 112,00
20	Cloreto De Potássio 10 %, Amp De Poliestireno 10 ML	AMP	ISOFARMA	700	R\$ 0,16	R\$ 10.584,00
21	Cloridrato De Bupivacaína + Glicose 5/80 Mg/ML, Amp Com 4 ML	FR	HIPOLABOR	5400	R\$ 1,96	R\$ 1.398,60
22	Cloridrato De Dobutamina 12,5 Mg/ML, Amp Com 20 ML	AMP	HYPOFARMA	420	R\$ 3,33	R\$ 768,60
23	Cloridrato De Dopamina 5 Mg/ML, Amp Com 10 ML	AMP	CRISTALIA	420	R\$ 1,83	R\$ 1.965,00
24	Cloridrato etilefrina 10mg/ml	AMP	UNIÃO QUIMICA	1500	R\$ 1,31	R\$ 4.824,00
25	Cloridrato De Hidralazina 20 Mg/ML, Amp Com 1 ML	AMP	CRISTALIA	1800	R\$ 2,68	R\$ 10.624,00
26	Cloridrato de lidocaina 2% sem vasoconstritor c/20	AMP	UNIÃO QUIMICA	1600	R\$ 6,64	R\$ 2.150,00
27	Cloridrato De Lidocaina 2% + Epinefrina (1:200.000), Fr Amp Com 20 ML	FR	CRISTALIA	500	R\$ 4,30	R\$ 20.640,00
28	Cloridrato De Lidocaina 2% Geléia Estéril, Bis 30 Gramas	BIS	HIPOLABOR	4300	R\$ 4,80	R\$ 5.805,00
29	Cloridrato De Ranitidina 25 Mg/ML, Amp Com 2 ML	AMP	HYPOFARMA	6450	R\$ 0,90	R\$ 7.114,80
30	Colagenase Tópico (Pomada), Bis 30G	BIS	CRISTALIA	1210	R\$ 5,88	R\$ 27.360,00
31	Complexo B Injetável, Amp Com 2 ML	AMP	HYPOFARMA	16000	R\$ 1,71	R\$ 17.523,00
32	Dexametasona 2Mg/ML Injetavel, Amp	AMP	FARMACE	17700	R\$ 0,99	R\$ 26.244,00
33	Dexametasona 4Mg/ML 2,5ML Injetavel, Amp Com 2,5 ML	AMP	FARMACE	24300	R\$ 1,08	R\$ 36.000,00
34	Diclofenaco resinato 20ml gotas	FR	CIMED	12500	R\$ 2,88	R\$ 29.000,00
35	Diclofenaco Sódico 75Mg/ML, 3ML Injetavel	AMP	FARMACE	29000	R\$ 1,00	R\$ 10.440,00
36	Dipirona 500Mg/ML Injetavel, Amp Com 2 ML	AMP	FARMACE	29000	R\$ 0,36	

						R\$ 8.850,00
37	Dipirona 1grama Injetavel, Amp Com 2 MI	AMP	FARMACE	7500	R\$ 1,18	R\$ 6.138,00
38	Fitomenadiona 10 Mg/MI (Vitamina K), Amp Com 1 MI	AMP	HIPOLABOR	6200	R\$ 0,99	R\$ 26.432,00
39	Furosemida 10 Mg/MI, Amp Com 2 ML	AMP	FARMACE	23600	R\$ 1,12	R\$ 6.885,00
40	Gliconato de Cálcio 10%, Amp Com 10 MI	AMP	ISOFARMA	8500	R\$ 0,81	R\$ 5.936,00
41	Heparina sódica 5.000 UI/0,25ml subcutânea solução injetável	AMP	HIPOLABOR	1600	R\$ 3,71	R\$ 12.030,00
42	Heparina Sódica 5.000 Ui/MI, Fr Amp Com 5MI	FR	HIPOLABOR	1500	R\$ 8,02	R\$ 12.126,00
43	Hidrocortisona 100Mg F/A, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	FRESENIUS	8600	R\$ 1,41	R\$ 24.920,00
44	Hidrocortisona 500Mg F/A, Fr Amp/ Pó Liofilizável	FR	FRESENIUS	8900	R\$ 2,80	R\$ 7.268,00
45	Imunoglobulina humana anti RH (D) - IM	AMP	CSL BEHRING	100	R\$ 72,68	R\$ 1.176,00
46	Maleato de Metilergometrina 0,2 Mg/MI, Amp Com 1 MI	AMP	UNIÃO QUIMICA	1200	R\$ 0,98	R\$ 1.320,00
47	Metoclopramida 10 Mg/2MI, Amp Com 2 MI	AMP	ISOFARMA	4400	R\$ 0,30	R\$ 7.176,00
48	Metronidazol 5 Mg/MI, Bol Com 100 MI Injetavel	UNID.	BEKER	1200	R\$ 5,98	R\$ 63,00
49	Nifedipino 20 Mg	COMP	GEOLAB	900	R\$ 0,07	R\$ 1.560,00
50	Neomicina + bacitracina pomada 10 gramas	TB	PRATI	2000	R\$ 0,78	R\$ 5.624,00
51	Ocitocina 5 Ui/MI, Amp Com 1 MI	AMP	BLAU	7600	R\$ 0,74	R\$ 13.300,00
52	Omeprazol injetavel	FR	BLAU	1900	R\$ 7,00	R\$ 1.651,00
53	Ondansetrona 2 Mg/MI, Amp Com 2 MI	AMP	HIPOLABOR	1300	R\$ 1,27	R\$ 1.080,00
54	Prometazina 25 mg comprimido	COMP	TEUTO	12000	R\$ 0,09	R\$ 14.824,00
55	Prometazina 50 Mg/MI, Amp Com 2 MI	AMP	HIPOLABOR	13600	R\$ 1,09	R\$ 11.400,00
56	Simeticona gotas	FR	HIPOLABOR	10000	R\$ 1,14	R\$ 2.610,00
57	Sulfadiazina de Prata 30 Gr	TB	PRATI	1500	R\$ 1,74	R\$ 819,90
58	Sulfadiazina de Prata 1% 400 Gr	PT	PRATI	90	R\$ 9,11	R\$ 2.123,00
59	Sulfato de Gentamicina 40 Mg/MI, Amp Com 2 MI	AMP	FRESENIUS	1100	R\$ 1,93	R\$ 3.384,00
60	Sulfato de Magnésio 50%, Amp Com 10 MI	AMP	ISOFARMA	1200	R\$ 2,82	R\$ 2.405,00
61	Vancomicina cloridrato 1 grama	F/A	ABL	500	R\$ 4,81	R\$ 1.075,00
62	Vancomicina cloridrato 500mg	F/A	ABL	500	R\$ 2,15	



63	Vaselina liquida c/ 1000 ml	LT	RIOQUIMICA	100	R\$ 10,64	R\$ 1.064,00
64	Vaselina solida 30 gramas	BISN	RIOQUIMICA	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
65	Vitelinato De Prata 10% (colirio), Fr Com 5 ML.	FR	ALCON	36	R\$ 3,95	R\$ 142,20
VALOR GLOBAL						R\$ 470.000,00

O valor total ofertado para este lote é de R\$ 470.000,00 (Quatrocentos e Setenta Mil Reais)

- Proposta válida por **60 (Sessenta)** dias corridos, CONFORME EDITAL;
- Entrega dos produtos em até **5 (Cinco)** dias após o recebimento da ordem de compra, CONFORME EDITAL;
- Prazo de pagamento de até **30 (Trinta)** dias após o atestado de recebimento na nota fiscal, CONFORME EDITAL;
- Validade dos produtos de até **18 (Dezoito)** meses após a data de entrega, CONFORME EDITAL;
- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexo.
- Declaramos que todas as despesas com tributos, transporte e quaisquer ônus já estão inclusas nos valores apresentados nesta proposta e não incidirá nenhum custo extra ao órgão licitante.

Os produtos serão entregues nos endereços e locais indicados no edital, em horário comercial, CONFORME EDITAL:

Informações Sobre a Empresa			
Razão Social:	AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP		
Nome Fantasia:	AUDAX MED		
CNPJ:	21.881.617/0001-33		
Inscrição Municipal:	2394155		
Inscrição Estadual:	29.464.395-8		
Endereço:	Quadra 104 Norte Rua NE 07 Lote 02 Sala 01 Palmas – Tocantins – CEP: 77006-026		
Telefones:	(63) 99960-1985		
E-mail:	robertocarvalho@audaxmed.com.br		
Informações Bancárias Para Pagamento		Informações Sobre o Representante da Empresa	
Banco:	BRABESCO	Nome:	ROBERTO MÁRIO DE CARVALHO
Agência:	2397	CPF:	315.094.796-00
Conta Corrente:	0057443-0	RG:	1.519.056 SSP MG

Palmas - TO, aos 15 dias do mês de Dezembro de 2022.

ROBERTO MÁRIO DE CARVALHO
Sócio Administrador

8